



ด่วนที่สุด บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองแผนงาน ส่วนเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน โทร. ๐ ๒๒๔๑ ๕๖๕๕ ต่อ ๒๘๒๐
ที่ กผอ.๐๕/๑๕๐๖/๖๕๖๘ วันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๘ ๕๖๑๖๒๕๖/๓.ก. ๒๕๖๘
เรื่อง ขอให้เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ก่อหนี้ผูกพันและเบิกจ่ายจากแผนการดำเนินงานเงินทุน ผ.บอ. 12517
หมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ๖๔4716

เรียน ผส.คก. ผส.บก. ผส.บอ. ผส.วพ. ผส.มด. ผส.บค. ผส.อส. ผส.พญ. ผอ.ผง. ผอ.งบ. ผอ.พก. ผอ.ทส.
ผอ.พช. ลนภ. และ ผส.ชป. ๑ - ๑๗

ตามหนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กผง ๐๕/๑๑๖๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๘ และหนังสือกองแผนงาน ด่วนที่สุด ที่ กผง ๐๕/๑๓๙๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง แจ้งผลการอนุมัติแผนการดำเนินงานเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ และประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ เพิ่มเติม โดยให้หน่วยงานที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณดำเนินการตามแผนกิจกรรมการจัดซื้อจัดจ้างก่อหนี้ผูกพันและเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด นั้น

กองแผนงาน ได้ตรวจสอบผลการดำเนินการการจัดซื้อจัดจ้าง ก่อหนี้ผูกพัน และการเบิกจ่ายแล้วพบว่า ในภาพรวมมีหน่วยงานส่งผลรับราคาการจัดซื้อจัดจ้างเพื่อประกอบการโอนจัดสรรงบประมาณร้อยละ ๒๓.๘๒ มีการเบิกจ่ายงบประมาณ เพียงร้อยละ ๐.๐๖ (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ) เพื่อให้เป็นไปตามมาตรการเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ซึ่งกำหนดเป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายในไตรมาสที่ ๑ รายจ่ายภาพรวมไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๓๓ รายจ่ายงบลงทุนไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๒๐ จึงขอให้หน่วยงานดำเนินการดังนี้

๑. งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

๑.๑) กรณีที่ ๑ หน่วยงานที่อยู่ระหว่างดำเนินการด้านพัสดุ ขอให้จัดส่งเอกสารให้ส่วนเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ดังนี้ ๑) ผลรับราคา (แบบ งท.๐๔ - PMS) ๒) หนังสืออนุมัติรับราคา ๓) ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา (สิ้นสุดกระบวนการอุทธรณ์แล้วเท่านั้น) ๔) เอกสารอนุมัติเห็นชอบราคากลาง และ ๕) แบบรายงานความต้องการพัสดุ (พด.๐๑) เพื่อประกอบการโอนเงินจัดสรร ก่อหนี้ผูกพัน ภายในเดือนธันวาคม ๒๕๖๘

๑.๒) กรณีที่ ๒ หน่วยงานที่ได้รับงบประมาณแล้วแต่ยังไม่ได้เบิกจ่าย ขอให้เร่งรัดดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณที่ได้รับจัดสรรให้แล้วเสร็จ ภายในเดือนมีนาคม ๒๕๖๙

๒. งานโครงการ

งานโครงการประเภทงานดำเนินการเองและงานจ้างเหมา ให้ดำเนินการตามแผนการดำเนินงานและแผนการเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จตามแผน โดยงานโครงการ ประเภทงานจ้างเหมาให้ส่งผลรับราคา (งท.๐๕-PMS) พร้อมประกาศผู้ชนะรับราคา และหนังสืออนุมัติรับราคา เพื่อประกอบการโอนเงินจัดสรร ก่อหนี้ผูกพัน ภายในเดือนธันวาคม ๒๕๖๘ *

๓. แจ้งเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องรายงานผลการใช้จ่ายงบลงทุนในระบบติดตาม Cenproject ให้ถูกต้อง ครบถ้วน และเป็นปัจจุบัน เพื่อให้กองแผนงานสามารถติดตามการใช้จ่ายเงินและวางแผนการบริหารงบประมาณให้มีประสิทธิภาพต่อไป

ทั้งนี้...

ทั้งนี้ หากหน่วยงานไม่สามารถดำเนินการส่งผลรับราคาและก่อหนี้ผูกพันได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด ขอให้แจ้งปัญหาอุปสรรคและเหตุผลความจำเป็นส่งให้กองแผนงาน ส่วนเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ภายในวันจันทร์ที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๘ หากไม่ชี้แจงเหตุผลความจำเป็นให้กองแผนงาน ส่วนเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ผู้บริหารเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทานจะนำรายการที่หน่วยงานได้รับการจัดสรรเสนอคณะกรรมการบริหารเงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน พิจารณาให้กับหน่วยงานที่มีศักยภาพและหน่วยงานที่มีความจำเป็นในการดำเนินการต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และแจ้งเจ้าหน้าที่ดำเนินการภายในกำหนด



(นายเกียรติชาย วชิรมงคลพงษ์)

ผผ.ผ. รักษาการแทน ผอ.ผ.

เรียน ผอ.ส่วน ผอ.ช.ภาค และ ทน.๑ - ๙ บอ.

เพื่อพิจารณา และดำเนินการภายในกำหนด



(นายนนต์ สมบูรณ์)

ผส.บอ. ๓ ๘๓.๖๔

รายละเอียดอยู่ระหว่างเบิกจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
งานโครงการ (การผูกพันปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ยกยอดมา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569)
คณะกรรมการบริหารเงินทุนฯ อนุมัติเมื่อวันที่ 29 กันยายน 2568

ลำดับ ที่	หน่วยงาน	รายการ	จำนวนเงินที่ยกยอดมา	อยู่ระหว่างเบิกจ่าย	หมายเหตุ
งบดำเนินงาน					
1	กองแผนงาน	โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทานและแผนปฏิบัติการประจำปี	803,806.32	803,806.32	
2	กองแผนงาน	โครงการตรวจสอบและสอบเทียบมาตรวัดน้ำผู้ใช้น้ำในทางน้ำชลประทาน ตามมาตรา 8	3,141,600.00	3,141,600.00	
รวมงานโครงการ งบดำเนินงาน			3,945,406.32	3,945,406.32	
งบลงทุน					
1	ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	โครงการจัดหารูปปฏิบัติการติดตามสถานการณ์น้ำ	17,844,775.20	17,844,775.20	
2	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	โครงการพัฒนาศักยภาพแพลตฟอร์มการบริหารจัดการน้ำอัจฉริยะ (RID SWAMP) สำหรับลุ่มน้ำเจ้าพระยา	30,635,000.00	19,495,000.00	
3	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาผาจุ	โครงการสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าตำบลน้ำพี้และตำบลป่าคาย	70,299,000.00	70,299,000.00	
รวมงานโครงการ งบลงทุน			118,778,775.20	107,638,775.20	
รวมงานโครงการ ทั้งสิ้น			122,724,181.52	111,584,181.52	

รายละเอียดอยู่ระหว่างดำเนินการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

งานโครงการ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0406.4/39947 ลงวันที่ 29 กันยายน 2568

ลำดับ ที่	หน่วยงาน	รายการ	จำนวนเงินอนุมัติ	อยู่ระหว่างดำเนินการ	หมายเหตุ
	งบดำเนินงาน				
1	กองแผนงาน	โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทานและแผนปฏิบัติการประจำปี	1,000,000.00	1,000,000.00	
2	กองแผนงาน	โครงการตรวจสอบและสอบเทียบมาตรวัดน้ำผู้ใช้น้ำในทางน้ำชลประทานตามมาตรา 8	5,000,000.00	5,000,000.00	
2	สถาบันพัฒนาการชลประทาน	โครงการพัฒนาแบบจำลองระบบอ่างเก็บน้ำเพื่อใช้ในการบริหารจัดการน้ำในอ่างเก็บน้ำในพื้นที่จังหวัดเพชรบุรี	905,000.00	220,000.00	
3	สำนักบริหารโครงการ	โครงการประยุกต์ใช้การแก้ไขปัญหามีธรรมชาติเป็นพื้นฐานร่วมกับมาตรการเชิงโครงสร้างในการปรับปรุงคลองพระอุดม	14,985,520.00	14,985,520.00	
4	สำนักบริหารโครงการ	โครงการวิเคราะห์สมดุลน้ำเชิงระบบ (Water Accounting) สนับสนุนการเพิ่มปริมาณน้ำต้นทุนด้วยระบบผันน้ำ-อ่างเก็บน้ำ-โครงการขายน้ําขนาดใหญ่ รองรับความต้องการน้ำของเมืองใหม่อัจฉริยะ ในพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก	9,899,143.00	9,899,143.00	
	รวมงานโครงการ งบดำเนินงาน		31,789,663.00	31,104,663.00	
	งบลงทุน				
1	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	โครงการติดตั้งระบบติดตามสถานการณ์น้ำของอาคารชลประทานเพื่อการบริหารจัดการน้ำในพื้นที่ลุ่มน้ำเจ้าพระยา	78,643,725.00	78,643,725.00	
2	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา	โครงการจ้างเหมาติดตั้งระบบตรวจวัดระดับน้ำและปริมาณน้ำแบบอัตโนมัติลุ่มน้ำกก	19,731,000.00	19,731,000.00	
3	สำนักวิจัยและพัฒนา	โครงการพัฒนาหุ่นยนต์สำรวจทางน้ำอัตโนมัติ	4,944,400.00	4,830,000.00	
4	สถาบันพัฒนาการชลประทาน	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการชลประทานด้วยการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีในการจัดสรรน้ำในพื้นที่โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษากระเสียว	23,000,000.00	22,400,000.00	
5	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาผาจุ	โครงการเพิ่มความมั่นคงในการบริหารจัดการน้ำท้ายอำเภอเมืองอุดรดิตถ์และอำเภอลับแล	16,500,000.00	16,500,000.00	
	รวมงานโครงการ งบลงทุน		142,819,125.00	142,104,725.00	
	รวมงานโครงการทั้งสิ้น		174,608,788.00	173,209,388.00	

รายละเอียดหน่วยงานที่อยู่ระหว่างดำเนินการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568)

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๒๓ ที่ กค ๐406.4/39947 ลงวันที่ 29 กันยายน 2568 และ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐406.4/46473 ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ ที่	ประเภท - รายการ (ระบุคุณลักษณะเฉพาะหรือปริมาณงานโดยสังเขป)	รายการที่ขออนุมัติใหม่				อยู่ระหว่างดำเนินการ	สรุปค่าใช้จ่าย
		หน่วย นับ	จำนวน หน่วย	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
	หน่วยงานส่วนกลาง						
	สำนักกฎหมายและที่ดิน						ผ.3 ก.1
1	รถยนต์ตรวจการณ์ ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ เครื่องยนต์ดีเซล แบบขับเคลื่อน 4 ล้อ	คัน	3	1,664,000.00	4,992,000.00	4,992,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
	รวม สำนักกฎหมายและที่ดิน ทั้งสิ้น		3		4,992,000.00	4,992,000.00	
	กองแผนงาน						ผ.1 ก.1
1	รถยนต์นั่งโดยสาร 11 ที่นั่ง เครื่องยนต์ดีเซล	คัน	1	2,329,000.00	2,329,000.00	2,329,000.00	
	รวม กองแผนงาน ทั้งสิ้น		1		2,329,000.00	2,329,000.00	
	สำนักออกแบบวิศวกรรมและสถาปัตยกรรม						ผ.3 ก.1
1	โต๊ะทำงาน แบบที่ 2 (1500 x 800 x 750 มม.)	ตัว	10	4,900.00	49,000.00	49,000.00	
	รวม สำนักออกแบบวิศวกรรมและสถาปัตยกรรม ทั้งสิ้น		10		49,000.00	49,000.00	
	สำนักวิจัยและพัฒนา						ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 คัน ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ	คัน	1	1,172,000.00	1,172,000.00	1,172,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
	รวม สำนักวิจัยและพัฒนา ทั้งสิ้น		1		1,172,000.00	1,172,000.00	
	สถาบันพัฒนาการชลประทาน						ผ.3 ก.1
1	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู	เครื่อง	15	49,500.00	742,500.00	742,500.00	
	รวม สถาบันพัฒนาการชลประทาน ทั้งสิ้น		15		742,500.00	742,500.00	
	สำนักเครื่องจักรกล						ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 คัน ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ	คัน	26	1,172,000.00	30,472,000.00	30,472,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
2	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 คัน ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ (Cab)	คัน	1	777,000.00	777,000.00	777,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
3	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 คัน ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบธรรมดา	คัน	2	621,000.00	1,242,000.00	1,242,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
4	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 2 คัน ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,700 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 75 กิโลวัตต์ แบบ 4 ล้อ	คัน	2	1,160,000.00	2,320,000.00	2,320,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
5	รถยนต์ตรวจการณ์ ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ เครื่องยนต์ดีเซล แบบขับเคลื่อน 4 ล้อ	คัน	9	1,664,000.00	14,976,000.00	14,976,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
6	รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 90 กิโลวัตต์	คัน	6	1,358,000.00	8,148,000.00	8,148,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
7	รถยกของ (Forklift) ขนาดการยกน้ำหนัก 5 ตัน	คัน	1	1,900,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
8	เรือตรวจการณ์ (VIP) ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 27 ฟุต	ลำ	1	6,000,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
9	เครื่องตัดหญ้า แบบขับเคลื่อน	เครื่อง	17	9,500.00	161,500.00	161,500.00	
10	เครื่องตัดหญ้า แบบขับเคลื่อน	เครื่อง	1	10,600.00	10,600.00	10,600.00	
11	เครื่องตัดหญ้า แบบขับเคลื่อน	เครื่อง	3	13,800.00	41,400.00	41,400.00	
12	เครื่องตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน	เครื่อง	4	12,000.00	48,000.00	48,000.00	
13	เครื่องสูบน้ำชนิดท่อหยด ใช้ขับเคลื่อนด้วยเครื่องยนต์ ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว	เครื่อง	7	3,650,000.00	25,550,000.00	25,550,000.00	
14	รถตัดหญ้าโรตารี ขนาดไม่น้อยกว่า 150 แรงม้า	คัน	5	15,000,000.00	75,000,000.00	75,000,000.00	
15	แผ่นโลหะรองพื้น ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ตารางเมตร	ชุด	4	13,000,000.00	52,000,000.00	52,000,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
16	เรือกำจัดวัชพืชชนิดคัตเตอร์ บรรจุใส่ถังเก็บ และลำเลียงทิ้งโดยเครนที่ติดกับเรือ ขนาด 100 แรงม้า	ลำ	5	39,000,000.00	195,000,000.00	195,000,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
	รวม สำนักเครื่องจักรกล		94		413,646,500.00	413,646,500.00	
	ส่วนบริหารเครื่องจักรกลที่ 4						ผ.3 ก.1
1	เครื่องตัดหญ้า แบบขับเคลื่อน	เครื่อง	2	9,500.00	19,000.00	19,000.00	
	รวม ส่วนบริหารเครื่องจักรกลที่ 4		2		19,000.00	19,000.00	
	รวม สำนักเครื่องจักรกล ทั้งสิ้น		96		413,665,500.00	413,665,500.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา						ผ.3 ก.1
1	อากาศยานไร้คนขับเพื่อการตรวจสอบภาพเชิงพื้นที่ด้วยเทคโนโลยี LIDAR และกล้องความร้อน	ชุด	9	5,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00	
2	เครื่องมือสำรวจทางน้ำที่ติดตั้งด้วยสัญญาณดาวเทียม GNSS สำหรับระบบ RTK พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	ชุด	2	400,000.00	800,000.00	800,000.00	
3	เครื่องมือวัดคุณภาพน้ำ แบบหัวรวม	เครื่อง	4	198,000.00	792,000.00	792,000.00	
4	เครื่องตรวจวัดปริมาณการไหลและหน้าตัดการไหลในลำน้ำ (River Surveyor Overview) พร้อมอุปกรณ์ (มีเครื่องหาค่าพิท)	เครื่อง	1	2,050,000.00	2,050,000.00	2,050,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
5	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 คัน ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ	คัน	1	1,172,000.00	1,172,000.00	1,172,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา		17		49,814,000.00	49,814,000.00	
	ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคเหนือตอนบน						ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 คัน ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ	คัน	1	935,000.00	935,000.00	935,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคเหนือตอนบน		1		935,000.00	935,000.00	

รายละเอียดหน่วยงานที่อยู่ระหว่างดำเนินการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568)

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓ ที่ กค ๐406.4/39947 ลงวันที่ 29 กันยายน 2568 และ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐406.4/46473 ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ ที่	ประเภท - รายการ (ระบุคุณลักษณะเฉพาะหรือปริมาณงานโดยสังเขป)	รายการที่ขออนุมัติใหม่				อยู่ระหว่างดำเนินการ	สรุปค่าใช้จ่าย
		หน่วย นับ	จำนวน หน่วย	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
	ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคเหนือตอนล่าง						ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	935,000.00	935,000.00	935,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
2	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	1,172,000.00	1,172,000.00	1,172,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
3	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 2 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,700 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 75 กิโลวัตต์ แบบ 4 ล้อ	คัน	1	1,160,000.00	1,160,000.00	1,160,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
4	เครื่องตรวจวัดปริมาณการไหลและหน้าตัดการไหลในลำน้ำ (River Surveyor Overview) พร้อมอุปกรณ์ (ไม่มีเครื่องหาค่าพิทัก)	เครื่อง	1	2,050,000.00	2,050,000.00	2,050,000.00	
5	เครื่องเสียงสำหรับห้องประชุม ขนาดผู้ร่วมประชุม 20 ท่าน พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	ชุด	1	369,000.00	369,000.00	369,000.00	
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคเหนือตอนล่าง		5		5,686,000.00	5,686,000.00	
	ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน						ผ.3 ก.1
1	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู	เครื่อง	4	32,200.00	128,800.00	128,800.00	
2	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียู	เครื่อง	2	41,500.00	83,000.00	83,000.00	
3	กล่องระดับ แบบดิจิตอล กำลังขยายไม่น้อยกว่า 32 เท่า (สำหรับงานระดับชั้นที่ 3)	ชุด	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	
4	กล่องระดับ ชนิด ขนาดกำลังขยาย 30 เท่า	ชุด	1	34,000.00	34,000.00	34,000.00	
5	เครื่องตรวจวัดปริมาณการไหลและหน้าตัดการไหลในลำน้ำ (River Surveyor Overview) พร้อมอุปกรณ์ (ไม่มีเครื่องหาค่าพิทัก)	เครื่อง	1	1,850,000.00	1,850,000.00	1,850,000.00	
6	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	935,000.00	935,000.00	935,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
7	หลังคาถาวรรถบรรทุก ขนาด 1 ตัน หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก	หลัง	1	35,900.00	35,900.00	35,900.00	จัดซื้อส่วนกลาง
8	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ แบบกระบะเหล็ก	คัน	1	2,190,000.00	2,190,000.00	2,190,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน		12		5,456,700.00	5,456,700.00	
	ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง						ผ.3 ก.1
1	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู	เครื่อง	3	32,200.00	96,600.00	96,600.00	
2	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียู	เครื่อง	2	41,500.00	83,000.00	83,000.00	
3	กล่องระดับ แบบดิจิตอล กำลังขยายไม่น้อยกว่า 32 เท่า (สำหรับงานระดับชั้นที่ 3)	ชุด	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	
4	กล่องระดับ ชนิด ขนาดกำลังขยาย 30 เท่า	ชุด	1	34,000.00	34,000.00	34,000.00	
5	เครื่องตรวจวัดปริมาณการไหลและหน้าตัดการไหลในลำน้ำ (River Surveyor Overview) พร้อมอุปกรณ์ (ไม่มีเครื่องหาค่าพิทัก)	เครื่อง	1	1,850,000.00	1,850,000.00	1,850,000.00	
6	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	935,000.00	935,000.00	935,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
7	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	1,172,000.00	1,172,000.00	1,172,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
8	หลังคาถาวรรถบรรทุก ขนาด 1 ตัน หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก	หลัง	2	35,900.00	71,800.00	71,800.00	จัดซื้อส่วนกลาง
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง		12		4,442,400.00	4,442,400.00	
	ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคกลาง					34,000.00	ผ.3 ก.1
1	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู	เครื่อง	8	32,200.00	257,600.00	257,600.00	
2	กล่องระดับ ชนิด ขนาดกำลังขยาย 30 เท่า	ชุด	1	34,000.00	34,000.00	34,000.00	
3	เครื่องวัดกระแสไฟฟ้าขนาดเล็ก	เครื่อง	2	263,000.00	526,000.00	526,000.00	
4	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	935,000.00	935,000.00	935,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
5	เครื่องตัดหญ้า แบบเซ็น	เครื่อง	1	13,800.00	13,800.00	13,800.00	
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคกลาง		13		1,766,400.00	1,766,400.00	
	ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคตะวันออก						ผ.3 ก.1
1	เครื่องมือวัดคุณภาพน้ำ แบบหัวรวม	เครื่อง	2	198,000.00	396,000.00	396,000.00	
2	เครื่องมือวัดคุณภาพน้ำหลายตัวแปร (แบบพกพา)	เครื่อง	1	230,000.00	230,000.00	230,000.00	
3	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบมีช่องว่างด้านหลังชนับ (Cab)	คัน	1	777,000.00	777,000.00	777,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
4	หลังคาถาวรรถบรรทุก ขนาด 1 ตัน หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก	หลัง	1	35,900.00	35,900.00	35,900.00	จัดซื้อส่วนกลาง
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคตะวันออก		5		1,438,900.00	1,438,900.00	
	ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคตะวันตก						ผ.3 ก.1
1	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียู	เครื่อง	4	41,500.00	166,000.00	166,000.00	
2	เครื่องวัดน้ำฝนธรรมดาพร้อมอุปกรณ์	เครื่อง	6	15,000.00	90,000.00	90,000.00	
3	เครื่องวัดน้ำฝนอัตโนมัติแบบกระดก (ใช้งานสำหรับระบบโทรมาตร)	เครื่อง	2	120,000.00	240,000.00	240,000.00	
4	เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า ขนาดน้ำหนักไม่ต่ำกว่า 50 ปอนด์	เครื่อง	1	700,000.00	700,000.00	700,000.00	
5	เครื่องตรวจวัดปริมาณการไหลและหน้าตัดการไหลในลำน้ำ (River Surveyor Overview) พร้อมอุปกรณ์ (ไม่มีเครื่องหาค่าพิทัก)	เครื่อง	1	1,850,000.00	1,850,000.00	1,850,000.00	
6	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	คัน	1	1,172,000.00	1,172,000.00	1,172,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
7	หลังคาถาวรรถบรรทุก ขนาด 1 ตัน หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก	หลัง	1	35,900.00	35,900.00	35,900.00	จัดซื้อส่วนกลาง
	รวม ศูนย์อุทกวิทยาสลประทานภาคตะวันตก		16		4,253,900.00	4,253,900.00	

รายละเอียดหน่วยงานที่อยู่ระหว่างดำเนินการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 (ข้อมูล ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568)

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓ ที่ กค ๐406.4/39947 ลงวันที่ 29 กันยายน 2568 และ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐406.4/46473 ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	ประเภท - รายการ (ระบุคุณลักษณะเฉพาะหรือปริมาณงานโดยสังเขป)	รายการที่ขออนุมัติใหม่				อยู่ระหว่างดำเนินการ	สรุปค่าใช้จ่าย
		หน่วยนับ	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 1)						ผ.3 ก.1
1	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียู	เครื่อง	2	41,500.00	83,000.00	83,000.00	
2	โต๊ะประชุม ขนาด 10 ที่นั่ง	ชุด	1	87,455.00	87,455.00	87,455.00	
3	เครื่องวัดระดับน้ำอัตโนมัติ แบบ Ultrasonic	เครื่อง	1	350,000.00	350,000.00	350,000.00	
4	รถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ขนาด 85 แรงม้า	คัน	1	1,287,000.00	1,287,000.00	1,287,000.00	
5	ใบมีดคันหน้า(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	77,000.00	77,000.00	77,000.00	
6	ผานบุกเบิก(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	71,000.00	71,000.00	71,000.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 1)		7		1,955,455.00	1,955,455.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 2)						ผ.3 ก.1
1	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียู	เครื่อง	2	41,500.00	83,000.00	83,000.00	
2	เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	เครื่อง	2	9,500.00	19,000.00	19,000.00	
3	เครื่องสูบน้ำชนิดหยोज์ ขับด้วยเครื่องยนต์ดีเซล อัตราการสูบน้ำ 4,000 ลิตรต่อนาที	เครื่อง	1	450,000.00	450,000.00	450,000.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 2)		5		552,000.00	552,000.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 3)						ผ.3 ก.1
1	เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	เครื่อง	2	9,500.00	19,000.00	19,000.00	
2	รถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ขนาด 85 แรงม้า	คัน	1	1,287,000.00	1,287,000.00	1,287,000.00	
3	ผานบุกเบิก(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	71,000.00	71,000.00	71,000.00	
4	ใบมีดคันหน้า(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	77,000.00	77,000.00	77,000.00	
5	จอบหมุน(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	65,000.00	65,000.00	65,000.00	
6	ผานพรวน 7 จาน(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	64,000.00	64,000.00	64,000.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 3)		7		1,583,000.00	1,583,000.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 4)						ผ.3 ก.1
1	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู	เครื่อง	2	32,200.00	64,400.00	64,400.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 4)		2		64,400.00	64,400.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 5)						ผ.3 ก.1
1	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู	เครื่อง	3	32,200.00	96,600.00	96,600.00	
2	โต๊ะประชุม ขนาด 20 ที่นั่ง	ชุด	1	160,215.00	160,215.00	160,215.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 5)		4		256,815.00	256,815.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 6)						ผ.3 ก.1
1	เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	เครื่อง	2	9,500.00	19,000.00	19,000.00	
2	รถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ขนาด 85 แรงม้า	คัน	1	1,287,000.00	1,287,000.00	1,287,000.00	
3	ใบมีดคันหน้า(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	77,000.00	77,000.00	77,000.00	
4	ผานบุกเบิก(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	71,000.00	71,000.00	71,000.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 6)		5		1,454,000.00	1,454,000.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 7)						ผ.3 ก.1
1	เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	เครื่อง	2	9,500.00	19,000.00	19,000.00	
2	รถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ขนาด 85 แรงม้า	คัน	1	1,287,000.00	1,287,000.00	1,287,000.00	
3	ใบมีดคันหน้า(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	77,000.00	77,000.00	77,000.00	
4	ผานบุกเบิก(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	71,000.00	71,000.00	71,000.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 7)		5		1,454,000.00	1,454,000.00	
	สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 8)						ผ.3 ก.1
1	รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา	คัน	1	44,000.00	44,000.00	44,000.00	
2	เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	เครื่อง	2	9,500.00	19,000.00	19,000.00	
3	รถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ ขนาด 85 แรงม้า	คัน	1	1,287,000.00	1,287,000.00	1,287,000.00	
4	ใบมีดคันหน้า(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	77,000.00	77,000.00	77,000.00	
5	ผานบุกเบิก(สำหรับรถฟาร์มแทรกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 85 แรงม้า)	ชุด	1	71,000.00	71,000.00	71,000.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา (สถานีทดลองการใช้น้ำชลประทานที่ 8)		6		1,498,000.00	1,498,000.00	
	รวม สำนักบริหารจัดการน้ำและอุทกวิทยา ทั้งสิ้น		122		82,610,970.00	82,610,970.00	
	สำนักพัฒนาแหล่งน้ำขนาดใหญ่						
	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 1						ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุกกระบะเล็ก ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ติดตั้งเป็นจีนหรือเครน (Crane) 3 ตัน	คัน	1	2,600,000.00	2,600,000.00	2,600,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
2	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแบริดจ์	คัน	1	1,172,000.00	1,172,000.00	1,172,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
3	เครื่องสูบน้ำชนิดหยोज์ ขับด้วยเครื่องยนต์ดีเซล อัตราการสูบน้ำ 4,000 ลิตรต่อนาที	เครื่อง	2	450,000.00	900,000.00	900,000.00	
4	ตู้จ่ายน้ำมัน ชนิด 1 หัวจ่าย	ชุด	1	166,000.00	166,000.00	166,000.00	
5	ถังบรรจุน้ำมัน ขนาด 20,000 ลิตร	ชุด	1	195,000.00	195,000.00	195,000.00	
	รวม สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 1		6		5,033,000.00	5,033,000.00	
	สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 3						ผ.3 ก.1
1	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ (Cab)	คัน	1	777,000.00	777,000.00	777,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
2	รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบะบรรทุกไม่เกิน 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่เกิน 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแบริดจ์	คัน	1	1,172,000.00	1,172,000.00	1,172,000.00	จัดซื้อส่วนกลาง
	รวม สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดใหญ่ที่ 3		2		1,949,000.00	1,949,000.00	